
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PARANÁ 
 

REAVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE 
 Pregão Presencial Nº 18/2017 - Sistema de Registro de Preços 

 
1.0. DO OBJETO  

1.1. Aquisição e Instalação de Luminárias Públicas, LED 100w e 150w - completas, 

mínimo de 05 (cinco) anos de garantia para os materiais, conforme anexo I do 

edital. 

 

2.0. DA ABERTURA E  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

2.1. A data de abertura das propostas será no dia 04/12/2017, às 09:00 horas, na sala de 

reunião da Comissão de Licitação, da Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré/PR, 

sito à Rua Rui Barbosa n.º 96, Centro. 

 

2.2. O prazo máximo para apresentação das propostas pelos interessados será até o 

inicio da abertura do certame.   

 

 

3.0. DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS  

3.1. Será considerada vencedora a licitante que oferecer a proposta de Menor Preço por  

lote. 

 

 

4.0. DO FORNECIMENTO DO  EDITAL  

4.1. Está disponível aos interessados o texto integral do Edital de Licitação Pregão 

Presencial nº 18/2017, (segunda retificação), na sede da Prefeitura Municipal de 

Barra do Jacaré/PR e Portal da Transparência do Município. 

Informações pelo fone/Fax - (43) 3537-1212, conforme Parágrafo 1º do art. 21 da lei 

8.666/93, ou pelo email pmbj@uol.com.br 

 

 

Paço Municipal José G. Pereira, em 17/11/2017. 
 
 

Nathan Leonardo G. Zanatta 
Pregoeiro Portaria 011/2017 

 
 

 

 

 

 


